3

[image: image1.jpg]

Совет Новощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

Четвертого созыва

десятая  сессия

                                                           РЕШЕНИЕ

от 27.05.2020                                                                                         № 5
                                                         станица Новощербиновская

О внесении изменений в решение Совета Новощербиновского

сельского поселения Щербиновского района
 от 10 ноября 2010 года № 3 «Об установлении
 земельного налога в Новощербиновском сельском
поселении Щербиновского района»
               В   соответствии   с  Федеральным  законом  от   06  октября  2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района, Совет Новощербиновского сельского поселения  Щербиновского района решил:
1. Внести в решение Совета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 10 ноября 2010 года № 3 «Об установлении земельного налога в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района» следующие изменения:

1) изложить пункты 1-6 настоящего решения в новой редакции:
          «1. Установить и ввести на территории Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района земельный налог, определить налоговые ставки, порядок уплаты налога в отношении налогоплательщиков организаций, установить налоговые льготы, основания и порядок их применения.
          2. Налоговые ставки установить в следующих размерах:
          1) 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:
         - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района и используемых для сельскохозяйственного производства;
         - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
         -  не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1 процент от кадастровой стоимости земельных участков в отношении земель, предназначенных для размещения  гаражей и автостоянок;

          3) 1,5 процента от кадастровой стоимости  в отношении прочих земельных участков.
3. Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
          4. Освободить от уплаты земельного налога:

           1) органы местного самоуправления, в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного исполнения возложенных на них функций;
           2) учреждения искусства, кинематографии, образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта,   финансируемые за счет средств бюджета муниципального образования Щербиновский район и бюджета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района, в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного исполнения возложенных на эти учреждения функций.
5. Предоставить налоговую льготу по уплате земельного налога в размере 25 процентов от суммы начисленного налога в отношении одного из земельных участков по выбору из числа, занятых жилищным фондом или приобретенных (предназначенных) для жилищного строительства, для личного  подсобного хозяйства:
1) ветеранам Великой Отечественной войны;

2) труженикам тыла;

3) членам многодетных семей.

          6.  Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и подтверждающие право (утрату права) на применение льгот по налогу, представляются налогоплательщиками в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.»;
2) пункт 7 настоящего решения исключить.
          7. Признать  утратившими силу решения Совета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района:

             - от 16 октября 2014 года № 5 «О внесении изменений в решение Совета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского рай​она от 10 ноября 2010 года № 3 «Об установлении земельного  налога в Ново​щербиновском сельском поселении Щербиновского района»;

          - от 26 января 2015 года № 4 «О внесении изменений в решение Совета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского рай​она от 10 ноября 2010 года № 3 «Об установлении земельного  налога в Ново​щербиновском сельском поселении Щербиновского района»;
          - от 24 июля 2015 года № 2 «О внесении изменений в решение Совета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского рай​она от 10 ноября 2010 года № 3 «Об установлении земельного  налога в Ново​щербиновском сельском поселении Щербиновского района»;
          - от 13 ноября 2019 года № 1 «О внесении изменений в решение Совета Новощербиновского сель​ского поселения Щербиновского района от 10 ноября 2010 года № 3 «Об установлении земельного  налога в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района»;
          - от 27 декабря 2019 года № 6 «О внесении изменений в решение Совета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 10 ноября 2010 года № 3 «Об установлении земельного  налога в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района».
          9. Официально  опубликовать  настоящее  решение  в  периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Новощербиновского сельского поселения  Щербиновского района».

          10. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения возложить на постоянную комиссию Совета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района по бюджету и экономическому развитию (Кирий).

          11. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня  официального опубликования, за исключением положения пункта 7 вступающего в силу на следующий день со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 2020 года.
	Председатель Совета

Новощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

__________  И.Н. Кукса

	Глава

Новощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

____________ А.А. Мищенко